Datum apud Vrhem ueterem, V. kalendas aprilis, pontificatus nostrj anno secundo.

Bulla plumbea Gregorii papae X. filis sericis rubri et flavi colorum appendet.

per presentes. In cuius rei testimonium presens sibi damus scriptum, sigilli nostri munimine roboratum.

Datum et actum anno domini M^o CC^o LXXVI^o, sabbato post octauam epiphaniae domini.

Sigillum capituli fascia membranacea huic cirographo appendet mutilatum.

LXVII.

1277, die 19 maji.

Bertholdus episcopus in recompensam decimae de curia Wier, monasterio in Eberacho appropriatae, bona Heinrici de Ottindorf in Ottindorf accepit iisque eundem infeodavit.

Bertholdus dei gratia episcopus herbipolensis. Nouerint vniuersi presencium inspectores, quod, cum dilecti in Christo Winrichus abbas et conuentus fratrum monasterii sancte Marie in Eberacho, ordinis cisterciensis, apud Heinricum de Ottindorf duas partes decime de curia Wier ad villam Gochisheim tam de pratis, agris, quam vineis decimantium, quarum siquidem parcium ipse Henricus alteram partem apud Bertholdum Schollonem quondam emisse dinoscitur, pro viginti quatuor librarum hallensium precio compararint, quia eedem decime a nobis et ecclesia nostra in feodo procedunt, nos duplici resignatione de illis, prima quidem per Heinricum prefatum ad manus Henrici de Zabelstein, qui illas decimas a nobis in feodo tenuit, et secunda per ipsum de Zabelstein in nostris manibus facta, liberaliter atque sponte supradictas duas partes decime ipsi monasterio in Eberacho de paternitatis nostre beneuolencia in proprium dedimus, tradidimus et donauimus et in hiis presentibus damus, tradimus et donamus, ipsas pleno iure proprietatis cum omni vniuersitate earum in prenotatum monasterium libere transferentes ipsumque monasterium et fratres eiusdem loci in illarum decimarum mittentes meram et plenariam possessionem. Preterea notari volumus, quod Henricus de Ottindorf supranotatus in

quia idem Heinricus, modo in nostra constitutus presencia, eandem decimam in nostris manibus libere resignauit eamque abbati et conuentui predictis de nostre paternitatis beniuolencia donari in proprium supplicauit, nos tam ipsius abbatis quam Heinrici predictorum supplicationibus graciosius inclinati, recepta tamen primum reconpensa de vno manso in Hartratsdorf, ipsi Heinrico proprietatis titulo competente, quem mansum idem H. ad nostras manus resignauit et denuo illum a nobis in feodo recepit, decimam noualium predictorum ipsi monasterio in Lankheim in proprium tradimus et donamus et in ipsum monasterium pleno jure proprietatis transferimus per presentes. Nulli ergo omnino liceat, hanc paginam nostre donationis infringere aut eidem ausu temerario contraire. Quod si quis attemptare presumpserit, anathema sit.

Testes sunt: ¹⁾ decanus de Wisach, Wolframus de Rotinhagin, Albertus de Liechtenstein, Hermannus Mvzzel, Johannes Vlieger, Theino et Karulus fratres de Liechtenstein et alii quam plures.

In quorum robur et testimonium presentem literam appensione nostri sigilli volumus insigniri.

Datum Herbipoli, anno dominj M^o CC^o LXX. octauo, mense augusto, pontificatus nostri anno quarto.

¹⁾ Hic spatium vacuum relictum est, procul dubio nomini inscribendo.

Sigillum episcopi (idem ac supra sub num. LXVII) filis sericis rubri et flavi colorum appendet in margine mutilatum.

LXIX.

1279, die 28 aprilis.

Albertus de Scherenberg de consensu Albratis uxoris suae duos mansos in villa Windeheim eberacensi monasterio vendit atque evictionem se praestitutum esse promittit de bonis, quae in Windeheim in feodo ab ecclesia herbipolensi habet.

In nomine dominj, amen. Vniuersa negocia, que geruntur in tempore, ne naturam temporis consequantur, expedit, ea testium

Datum anno domini M^o CC^o LXX^o nono, feria sexta ante festum sancte Walpurgis, pontificatus eiusdem domini nostri episcopi anno quinto.

Sigillum Bertholdi episcopi (idem ac supra sub num. LXVII) et sigillum ALBERTI · DE · SCKIRENBERCH, quod forcem in scuto exhibet, filis sericis rubri coloris appendent sat bene conservata.

Adest aliud exemplar, cui sigilla demta sunt.

LXX.

1280, die 24 iulii.

Heinricus comes de Castris mansos in Altmanshusen, quos Heinricus et Sifridus de Ehenheim ab eo titulo feudali tenent, Bertholdo herbipolensi episcopo donat.

Heinricus dei gratia comes de Castris. Constare cupimus vniuersis et singulis harum inspectoribus literarum, quod ad petitionem venerabilis patris, domini nostri Bertholdi herbipolensis episcopi proprietatem novem mansorum in Altmanshusen, quos Heinricus et Sifridus fratres dicti de Ehenheim a nobis titulo tenent feudali, eidem domino nostro episcopo sponte et libere tradimus et donamus, eandem proprietatem in predictum nostrum episcopum et eius ecclesiam cum eius attinentiis et iuribus, que in illa nobis competebant, pro nobis et nostris successoribus transferentes, necnon omni iuri, quod in illa habuimus uel in antea habere possemus, in hiis literis renuntiantes. In cuius nostre renuntiationis testimonium presentibus literis sigillum nostrum duximus appendendum.

Datum Herbipoli, anno dominj M. CC. LXXX., in vigilia Jacobi apostoli.

Sigilli, quod fascia de ipsarum literarum membrana confecta suspensum est, pars fere scutum quadripartitum continens et nonnullae particulae remanebant.

LXXI.

1287, die 11 aprilis.

Bertoldus episcopus Wuliermum, Robertum et Manuelum fratres Bertraminkorum, necnon Andream Wuthueri in quindecim annos civibus herbipolensibus coniungit iisque varia concedit.

Bertoldus dei gratia herbipolensis episcopus. Harum literarum tenore recognoscimus publice, quod cum exhibitores presentium, Wuliermus, Robertus et Manuelus fratres Bertraminkorum, necnon Andreas Wuthueri se ad partes Allemannie transtulissent ipsisque in ciuitate nostra herbipolensi manere placeret, nostram presenciam humiliter accedentes supplicarunt, ut ipsos nostris conciuibus ibidem tamquam ciues associare et coniungere dignaremur. Quorum precibus fauorabiliter annuentes, maxime cum nobis videretur ipsorum receptio et mansio ecclesie nostre, ciuitati et terre utilis et fructuosa, ipsos recepimus et coniunximus ciuibus nostris herbipolensibus, necnon coniungimus per presentes. Concedentes ipsis et cuilibet ipsorum, necnon familie eorundem, videlicet vxoribus, si quas habent in presenti, vel quas duxerint in futurum, filiis et filiabus licentiam et plenariam potestatem standi, manendi et habitandi in ciuitate nostra herbipolensi et in omnibus alijs oppidis nostris, castris seu villis, dando ipsis plenum jus ciuile per quindecim annos a festo beati Johannis baptiste proxime subsequentes. Ipsosque tamquam fideles et dilectos ciues nostros in nostram specialem recipimus defensionem, volentes res et personas ipsorum manutenere et per totum districtum nostrum ab omnibus iniurijs pro posse nostro et violentiis defensare. Preterea damus ipsis licentiam mercandi, prestandi, mutuandi in omnibus nostris ciuitatibus, castris et villis et faciendi necnon ordinandi de rebus suis, prout ipsis melius visum fuerit expedire. Item damus ipsis et rebus ipsorum firmum ducatum et securum conductum per totum districtum nostrum, transeundo,

eundo et redeundo in omnibus locis et ad omnia loca, que nostre subiacent jurisdictioni. Jtem debitores ipsorum ad solutionem et ad satisfaciendum compellere promittimus ecclesiasticam per censuram. Jtem eximimus ipsos et quemlibet ipsorum necnon familiam a jurisdictione omnium archidiaconorum ecclesie nostre et aliorum iudicum nostrorum et volumus, quod coram nobis tantum reddant de se conquerentibus rationem. Jtem si aliquis ipsorum excesserit uel deliquerit, ex eo socij sui nichil dampni recipient seu grauaminis, sed ille, qui deliquit, secundum modum culpe tantummodo punietur. Si uero ex ipsis aliquis morte preuentus fuerit, bona sua nullus tollere vel auferre debet, sed ipsa bona cedent sociis suis vel heredibus, si quos habet. Jtem nolumus, quod ad nocturnas uigilias, uel ad aliqua edificia in ciuitate uel extra, seu ad reparationes fossatorum, uel ad aliquas angarias siue parangarias aliquatenus compellantur. Jtem, si ignoranter aliqua pignora receperint, que fuerint furtiua, subtracta, uel vi possessa, illa pignora non cogentur restituere, nisi prius sortem receperint, quam mutauerunt. Jtem, quamcumque monetam mutuauerint, ualorem ipsius monete tempore mutuacionis recipient tempore restitutionis. Jtem, quando-cunque aliqua pignora tenuerint obligata per vnum annum et diem, extunc vendent ipsa pignora tamquam res proprias, contradictione qualibet procul mota. Jtem singulis annis in fine anni nobis et nostris successoribus exsoluere debent viginti marcas argenti, et postquam nobis de ipsa summa satisfecerint, extunc debent esse ab omnibus aliis seruiciis, precariis, exactionibus et contributionibus absoluti. Jtem nullos alios, qui mercaciones ipsorum exerceant, in nostro districtu aliquatenus admittemus. Jtem, si aliquis ex predictis quatuor personis recesserit, reliqui alium loco ipsius assument, quem uoluerint, quod ipsis concedimus per presentes. Jtem, si aliquis ex ipsis uel omnes infra prescriptos quindecim annos se ad alia loca transferre uoluerint, personis et rebus ipsorum ducatum prebere promittimus et dare licentiam recedendi, ita tamen, quod pro termino satisfaciant tunc elapso. Si uero nos medio tempore cedere uel decedere contingat, successorem nostrum ad ratiuacionem et ad obseruanciam omnium

premissorum presentibus obligamus. In quorum premissorum testimonium atque evidenciam pleniorē hanc paginam nostri sigilli patrocinio roboramus.

Datum Herbipolj, anno domini millesimo CC^o LXXXVII^o,
IIJ. jdus aprilis, pontificatus nostri anno XIIJ^o.

Sigillum episcopi (ut supra sub num. LXVII) fascia membranacea appendet bene conservatum.

LXXII.

1287, die 2 decembris.

Capitulum herbipolensis ecclesiae decretum electionis Manegoldi praepositi sui in episcopum herbipolensem edit.

In nomine patris et filij et spiritus sancti amen. Omnibus Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, Manegoldus prepositus, Heinricus decanus totumque capitulum herbipolensis ecclesie salutem in domino sempiternam. Ecclesia herbipolensis nuper per mortem felicitis recordationis Bertholdi episcopi nostri pastoris solatio destituta, ac corpore ipsius, prout decuit, tradito sepulture, anno domini millesimo ducentesimo octuagesimo septimo, sabbato post festum sancti Martini conuenientes in refectorio ecclesie nostre omnes, qui tunc presentes fuimus, tractauimus de die electionis futuri pontificis faciende statuentesque diem ad eligendum pontificem sextam feriam ante festum sancti Andree apostoli, assensu canonicorum tunc presentium concurrente. Quo die adueniente, presentibus et consentientibus in refectorio ecclesie nostre omnibus, qui debuerunt, voluerunt et potuerunt electioni celebrande commode interesse, ipsa sexta feria ad eligendum statuta ad terciam feriam proximo subsequentem fuit continuata seu prorogata. Qua adueniente, presentibus et consentientibus in predicto refectorio ecclesie nostre omnibus, qui debuerunt, voluerunt et potuerunt electioni celebrande commode interesse, spiritus sancti gratia iuuocata, placuit omnibus et singulis, per viam compromissi

de pastore viduate herbipolensi ecclesie providere. Et jta nouem a nobis electi fuerunt de nostro capitulo fidedigni, videlicet Henricus decanus, Symon de Slitese, cantor, Fridericus portenarius, Arnoldus custos, Wernherus de Tannenberg, Andreas de Gundelvingen, Albertus de Leuwenstein, Rudolfus scolasticus et Hermannus de Glichen junior, canonici herbipolenses, quibus vnanimiter potestatem contulimus, vt omnes concorditer per electionem, dummodo de gremio herbipolensis capituli, prouiderent viduate ecclesie de pastore, promittentes, quod illum reciperemus in episcopum, quem omnes eligerent concorditer de gremio capituli in pastorem. Prefati vero compromissarij, secedentes in partem, habito super hoc tractatu et deliberatione diligenti, vnanimiter et concorditer conuenerunt in dominum Manegoldum, prepositum herbipolensem, eligendum in episcopum ipsius herbipolensis ecclesie et pastorem, virum litteratum, honestum, in spiritualibus et temporalibus circumspertum, valentem et scientem ecclesie nostre jura tueri. Quibus compromissarijs ad nos redeuntibus ac asserentibus, se in dominum Manegoldum conuenisse, prepositum supradictum, Henricus decanus ecclesie nostre, vnus de compromissarijs supradictis, de voluntate et consensu compromissariorum suorum vice sua et dictorum compromissariorum suorum et omnium nostrum et ex potestate eisdem a nobis tradita eundem dominum Manegoldum elegit in episcopum et pastorem herbipolensis ecclesie in hec verba: In nomine patris et filij et spiritus sancti, amen. Ego Henricus decanus ecclesie herbipolensis nomine capituli ecclesie herbipolensis, de mandato et voluntate ac nomine et vice dominorum Symonis cantoris, Friderici portenarij, Arnoldi custodis, Wernheri de Tannenberg, Andree de Gundelvingen, Alberti de Leuwenstein, Rudolphi scolastici et Hermanni de Glichen, canonicorum herbipolensium, in quos mecum est compromissum, et vice mea eligo dominum Manegoldum, prepositum herbipolensem, in episcopum et pastorem ecclesie herbipolensis. Quam electionem vnanimiter gratam, ratam habuimus et acceptam, Te deum lau-

damus more solito decantantes, ac eadem electio mox fuit sollempniter clero et populo publicata. Et dum premissa electio ipsi domino preposito per nos fuisset presentata et suus fuisset requisitus consensus, jdem cum protestatione respondit, quod vellet habere inducias ad consentiendum a iure concessas. Sed postmodum nostra devictus instantia in die beati Stephani prothomartiris electioni de se facte consensum prestitit et assensum. In cuius rei testimonium presens decretum subscriptionibus canonicorum roboratum sigilli nostri impressione et sigillis canonicorum sigilla habentium volumus communiri.

Actum anno et die vt supra.

Ego Goteboldus de Walhusen, canonicus herbipolensis, nomine Simonis cantoris ecclesie herbipolensis et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Goteboldus de Walhusen, canonicus herbipolensis, nomine H. decani herbipolensis et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Th. de Spizeshein, canonicus herbipolensis, nomine fratris mej Arnoldi, custodis herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Hermannus de Liebesperg, canonicus herbipolensis, huic electioni assentio et sub[s]cribo. Ego Got. canonicus herbipolensis nomine S. de Wechmar, canonici herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Wernerus de Tannenberc, canonicus herbipolensis, huic electioni assentio et subscribo. Ego Wernerus de Tannenberc, canonicus herbipolensis, nomine Heinrici Scellenberc,¹⁾ canonici herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui electioni consensit. Ego Goteboldus de Walhusen, canonicus herbipolensis, huic electioni assentio et subscribo. Ego Goteboldus de Walhusen, canonicus herbipolensis, nomine Lamperti de Glichen, canonici herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Goteboldus de Walhusen, canonicus herbipolensis, nomine Hermanni de Glichen, canonici herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Theodericus de Spiezeshain, canonicus herbipolensis, huic

electionj assencio et subscribo. Ego Albertus de Leuuenstein, arcidiaconus herbipolensis, huic electioni asencio et subscribo. Ego Al. de Leuuensten, arcidiaconus herbipolensis, nomine Andree de Gundolvingen et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Al. de Leuuenstein, arcidiaconus herbipolensis, nomine Hermanni de Bastein, canonici herbipolensis, et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem electioni consensit. Ego Got. de Walhusen, canonicus herbipolensis, nomine Friderici portenarij herbipolensis et de mandato ipsius huic electioni subscribo, qui eidem consensit. † Ego Rudolfus scolasticus herbipolensis nomine et vice ac de mandato Cristani de Stahelberch, magistri Gregorij archid., Wolframi de Linach, Rudolphi de Hvrnhein, Sibotonis de Liechtenberch, Livpoldi de Grindelach, Ludewici de Hohenberch, Arnoldi de Vssenchein, Dietheri de Swebertingen et Alberti de Talhein, canonicorum herbipolensium, huic electioni subscribo, qui eidem consenserunt. † Ego Rud. scolasticus herbipolensis huic electioni assencio et subscribo. † Ego Lupoldus de Wiltinein huic electioni consencio et subscribo.

⁵) Lectio huius nominis dubia est.

Ex hoc documento triginta sigilla suspensa fuisse videntur. Quorum sex desunt, pauca integra remanebant, caetera magis minusve mutilata vel detrita sunt, ita ut duodeviginti tantum sigilla, Heinrici decani, Simonis de Schlitz, praepositi in Bvrslo et cantoris, Friderici de Hohenburc portenarii et archidiaconi, Cristiani de Stalberc, canonici magvntini, halberstatensis et herbipolensis, Arnoldi de Spiezesheim, custodis, Weneri de Tanberg, Rudolphi de Hürnheim, decani ecclesiae avgustensis, Alberti de Lewenstein, Rudolphi de Hürnheim, scolastici, Andree de Gundelfingen, Sifridi de Wechmar, canonici et archidiaconi, H. praepositi veteris capellae ratisbonensis, Wolframi de Linach, Arnoldi de Ussenkeim, Hermanni de Gleichen, Sibodonis de Lichtenberg, praepositi sancti Widonis Spirae, Lupoldi de Wiltingen, Ludwici de Hohenberg certe agnoscere queamus. Simonis de Schlitz sigillum duas trabes pinnatas, a dextra obliquas in scuto exhibet, illud Andree de Gundelfingen scutum ter transverse sectum, Arnoldi de Ussenkeim sigillum galeam duorum cygnorum superioribus corporum partibus ornatam in area, illud Hermanni de Gleichen in area sancti militis sanctaeque reginae (?) figuras, quarum prior leonem coronatum (?) erectum in scuto gerit, illud Ludwici de Hohenberg feminam equo insidentem et sinistra manu avem gestantem exhibet.

LXXIII.

1287. die 26 decembris.

Capitulum herbipolensis ecclesiae Henricum archiepiscopum moguntinum rogat, ut Manegoldum in episcopum herbipolensem electum confirmet.

Reuerendo in Christo patri ac domino suo venerabili H., sancte maguntine sedis archiepiscopo. sacri imperij per Germaniam archicancellario. Henricus decanus totumque capitulum herbipolensis ecclesie cum prompta exhibitione obsequij et honoris reuerentiam debitam et deuotam. Ad hoc diuina prouidentia vestre prudentie fulgentiam subiectis vobis ecclesijs dinoscitur prefecisse, vt illarum saluti et vtilitati tanto liberalius et feruentius curetis insistere, quanto illud pre ceteris ex mentis puritate censetur vestri pectoris scrinium circumplecti. Cum igitur, ecclesia nostra pastoris solatio destituta, vniuersi nos et singuli vnanimiter et concorditer venerabilem virum dominum Manegoldum, nostre prepositum ecclesie, cui litterarum scientia, morum honestas et vite merita suffragantur, vtpote illum, a quo nostra ecclesia, jnmo tota nostra patria speratur vtique in statum saluberrimum reformari, in episcopum et pastorem nostre ecclesie duxerimus eligendum, ad uestre paternitatis clementiam, que nobis spem et confidentie gratiam reuera ingerit habundantem, alacriter recurrentes, petimus, rogamus et exoramus omni, quo possumus, precum studio et affectu, quatinus, premissam nostram electionem vere et laudabiliter commendandam vultu gratuito contuentes, prefato domino nostro electo munus confirmationis, prout ad vestram paternitatem pertinet, dignemini fauorabiliter impertiri. Ad quod etiam benignitatem vestram scire cupimus per presentes, quod coram paternitate vestra honorabiles viros, dominum Al. de Leuvenstein, archidiaconum, et dominum Rudolpum scolasticum, nostros concanonicos, procuratores nostros constituimus, facimus et ordinamus ad petendum et impetrandum munus confirmationis predicto domino nostro electo et ad omnia faciendum, que veri et legitimi pro-

curatores facere possunt et debent, et que circa negotium predictae confirmationis fuerint oportuna; ratum et gratum habituri, quicquid per ipsos procuratores nostros ordinatum fuerit in premissis. In cuius rei testimonium presens procuratorium sigilli nostri munimine duximus roborandum.

Datum in die sancti Stephani prothomartiris, anno domini millesimo CC^o LXXXVIII^o.

Sigillum capituli fascia membranacea appendet paulum detritum.

LXXIV.

1310, die 16 novembris.

Computatio de proventibus in Ochsenfurt capitulo ecclesiae maioris wirzburgensis a plebano facta.

Anno domini M^o CCC^o X^o, feria secunda post Martini computatione facta dominis nostris per me plebanum, a die sancti Martini proxime precedenti per annum receptis de Ochsenfurt de vino, siligine, auena, precaria, telonio vtroque, tam pontis quam fori, et de domo et de censu panis omnibus computatis et expensis defalcatis per dominos nostros in Ochsenfurt factis, remansi debitor dominis nostris in xvij libris denariorum et vii solidis denariorum.

Jtem domini nostri dederunt mihi ex gratia viii lib. et vij sol. den.

Jtem dedi dominis, qui computacioni interfuerunt, ij lib. den. et v sol. den., et sic deductis et defalcatis vtroque remansi debitor in viii lib. den. minus v sol.

Jtem domini nostri habuerunt hoc anno tam de decima quam de tercia parte in Ochsenfurt lxxx maldra minus vno maldro siliginis. Quorum xiiii^{or} maldra vendebantur, quodlibet maldrum pro iii^{or} vnciis den., ad refectionem pontis. Cuius summa se extendebat ad v lib. den. minus iii^{or} vnciis den.

Jtem auctumpnus constabat xxx sol. den., pro quibus vendebantur iii^{or} maldra siliginis et dimidium maldrum pro iii^{or} vnciis, et adhuc supersunt lx maldra et dimidium.

Jtem habent hoc anno in Ochsenfurt xxx maldra auene et de anno preterito iij maldra auene.

Jtem iij carratas noui vini et veteris vini vi carratas.

Sigillum quondam suspensum fuisse, membrana incisa indicat.

LXXV.

1311, die 15 novembris.

Heinricus de Mergentheim, civis herbipolensis, promittit, se crucem auream, ipsi a capitulo ecclesiae herbipolensis obligatam, mutuo persoluto redditurum esse.

In nomine domini, amen. Ego Heinricus dictus de Mergentheim, cuius herbipolensis, ob perpetuam rei memoriam in publicam deduco noticiam, quod honorabiles viri dominus . . . prepositus, dominus . . . decanus totumque capitulum ecclesie herbipolensis obligauerunt michi crucem ipsorum auream pro ducentis libris hallensium, quos ipsis dominis concessi siue mutuauimus in parata et numerata pecunia super crucem predictam, promittens nichilominus necnon recognoscens, me daturum et redditurum predictis dominis antedictam crucem auream, quancumque michi dederint seu persoluerint predictas ducentas libras hallensium indempniter, integre et solute. In cuius rei testimonium presentem literam sigillo honorabilis viri domini . . . officialis curie herbipolensis petiimus et obtinuimus roborari. Nos quoque . . . officialis iamdictus ad petitionem discreti viri domini Heinrici de Crutheim, vicarij ecclesie herbipolensis, et predicti Heinrici de Mergentheim duximus presentibus appendendum, in testimonium super eo.

Actum anno domini M^o CCC^o XI., feria secunda post diem sancti Martinj episcopi.

Huius rei testes sunt: predictus dominus Heinricus de Crutheim et Gerungus dabbellio curie herbipolensis.

Sigillum fascia de ipsarum literarum membrana confecta suspensum nunc deest.

LXXVI.

1317, die 15 novembris.

Dietricus de Karlburch, canonicus ecclesiae herbipolensis, Eberhardum de Tunneuld, concanonicum suum, ultimae voluntatis suae constituit executorem.

In nomine domini, amen. Antiquorum decreuit prouisio, nec modernorum displicuit ingenio, res gestas in occursum futuri periculi literarum testimonio perhennare. Ego igitur Dietricus dictus de Karlburch, canonicus herbipolensis, omnibus, ad quos presens scriptum peruenerit, cupio fore notum, quod honorabilem virum, dominum Eberhardum de Tunneuld, plebanum, concanonicum meum dilectum, vltime voluntatis mee facio et constituo executorem, cum vniuersis bonis meis et rebus tam mobilibus quam immobilibus ac etiam in exsolucione debitorum meorum infra scriptorum faciendj et ordinandj, prout sibi videbitur expedire. Primo ego predictus Dietricus de Karlburch teneor soluere domino . . abbati in Neuwenstat vij libras denariorum herbipolensium; jtem domino Heinrico de Erfordia, vicario maioris ecclesie herbipolensis, iij libras denariorum herbipolensium; jtem strennuo viro Wiperto de Grumbach, militi, x maldra siliginis, quodlibet maldrum soluendum lx denarijs herbipolensibus; jtem domino . . plebano in Geltersheim vnam libram hallensium, pro qua obligatus est sibi vnus liber pertinens ad capellam meam. Jtem ego predictus Dietricus de Karlburch promisi dare ad eandem capellam meam preparamenta dicta messegewant, comparanda pro tribus libris denariorum herbipolensium; jtem vna toga est per me obligata cum vno cippo pro duabus libris denariorum herbipolensium et vj solidis herbipolensibus. Jtem teneor domino . . de Vilingen vj solidos denariorum herbipolensium; jtem Heinrico dicto Heckerise xij libras hallensium. Jtem domino Eberhardo de Tunneuld, plebano predicto, teneor lxx libras hallensium, pro quibus exemit

curiam meam apud dominum . . de Brunecke. Jtem teneor sibi xxx^s libras hallensium, mihi in parato mutatas. Vt omnia supradicta per autedictum dominum Eberhardum de Tanneuelt expediantur et debite ordinentur, sigillum meum presentibus est appensum.

Datum anno domini M^oCCC^oXVII^o, feria tertia proxima post Martinj.

Sigillum Dietrici I · D · KARLBVR · C · anonici maior IS · ECCE · HER · bipolensis — A et R, V et R, E et R ligata sunt — fascia de ipsarum literarum membrana confecta appendet mutilatam.